
Sesja Rady Miejskiej w Węgorzynie w dniu 13 listopada 2014 roku rozpoczęła się o godz. 
14:35, a zakończyła o godz.16:00. 

W sesji udział wzięło 11 radnych, na stan 12 - stu - zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik 
nr 1 do niniejszego protokołu. 

Oprócz radnych w sesji uczestniczyli: Pan Józef Drozdowski Radny Rady Powiatu Łobeskiego, Pani 
Ewa Adamów Dyrektor Gimnazjum, Pani Lucyna Wolska Dyrektor Szkoły Podstawowej w 
Węgorzynie, Pani Ilona Śmigielska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Runowie Pomorskim, Pani 
Elżbieta Kozioł Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Węgorzynie, Pani Halina Jagiełka -
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, Pani Burmistrz, Pani Sekretarz, Pani Skarbnik, Pan mecenas 
Jerzy Adamiec, oraz zaproszeni goście - zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu a także sołtysi z terenu Gminy Węgorzyno — zgodnie z listą obecności 
stanowiącą załącznik nr 3 do protokołu oraz mieszkańcy Gminy Węgorzyno. 

Sesję otworzył i jej obradom przewodniczył p. Jan Mazuro — Przewodniczący Rady. 

Stwierdził, że w sesji udział bierze 11 - stu radnych, na stan 12 - stu. W związku z tym podejmowane 
decyzje i uchwały będą prawomocne. 

b) przedstawienie porządku sesji: 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad radni i sołtysi otrzymali na piśmie czy są 
uwagi do proponowanego porządku. Pytań i uwag do porządku nie wniesiono 
W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 11 radnych, głosowało: 

Przewodniczący Rady Miejskiej - poinformował, że na dzisiejszej sesji przyjęciu podlega protokół z 
X L sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie odbytej w dniu 30 października 2014 roku. 
Pytań i uwag do protokołu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 11 radnych, głosowało: 
Z a - 8 
Przeciw — 0 
Wstrzymało się — 3 
Przewodniczący Rady Miejskiej - protokół został przyjęty 
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II. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych 

Przewodniczący Rady Miejskiej - proszę radnych o interpelacje, proszę Pani Radna Górniak 

Pani Radna Górniak - Proszę Państwa zbliża się zima mam takie zapytanie a może nawet pytanie 
otwarte do Pani Burmistrz a także do Pani Kierownik wydziału opieki społecznej, ponieważ na terenie 
naszej gminy jest dosyć dużo osób, które mieszkają samotnie. Ja mam taką prośbę, żeby po prostu 
dotrzeć do tych osób i sprawdzić, czy mają chociażby zabezpieczony opał na zimę jak również prośba 
na terenie Sołectwa Sielsko jest budynek gminny mieszkanie Pana Bernaś, ja wiem jaka jest sytuacja 
obecnie temu panu nawet ciężko jest wejść do domu jeśli można było coś takiego zrobić, żeby te 
schody poprawić bo jest to utrudnione. Nie wiem jak tam sprawa wyglądała, bo chodziło o jakiś 
remont, ale chodzi o to żeby zrobić jak będzie ślisko to będzie problem, także takie pytanie otwarte, 
na które nie oczekuję dzisiaj odpowiedzi a raczej chodzi o to, żeby zając się tą sprawą zanim przyjdą 
już potężne mrozy, dziękuję bardzo 

Przewodniczący Rady Miejskiej - proszę o następne interpelacje, proszę o pytania sołtysów 

Pan Korcz Sołtys Sołectwa Mielno - ja mam pytanie do Pani Kierownik, u nas jest rodzina 
Walukiewiczów, czy była tam jakaś pomoc doraźna? Bo to nie chodzi o parę groszy tylko o konkretną 
pomoc taką np. jak w Sielsku gdzie spalił się dom coś takiego bo tam też spalił się dom bo stracili 
matkę 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję to w odpowiedziach Pani udzieli odpowiedzi czy 
są jeszcze jakieś pytania sołtysów? nie widzę 

III. Informacja Burmistrza z działalności między sesjami (ustna) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pani Burmistrz proszę o informację 

Pani Burmistrz - przedstawiła informację z działalności między sesjami za pomocą prezentacji 
multimedialnej (która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu) podczas której omawiane 
były następujące kwestie : 

- listopad Rocznica Odzyskania Niepodległości, 7- go listopada odbyły się apele w szkołach 
z okazji tego święta 

- 8 - go listopada miała miejsce akademia z okazji 40 -fecia Honorowych Dawców Krwi Klubu 
przy P C K w Łobzie 

- oraz w Sarnikierzu po raz pierwszy odbyła się pierwsza taka uroczystość „Pogoń za lisem" 
zorganizowana przez lokalną szkółkę jeździecką przez Panią Martynę Laskowską myślę, 
że przyjmie się i będzie cyklicznym wydarzeniem na naszym terenie 

- w poniedziałek odbył się w naszej gminie V Festiwal Inicjatyw Wiejskich pod hasłem „Perły 
Regionu" w Przytoni co roku w innej gminie naszego powiatu, ponieważ na takim festiwalu 
jest podsumowanie działań, które udało się zrealizować poprzez Lokalną Grupę Działania 

- 11 listopad Święto Odzyskania Niepodległości odbyła się uroczysta msza, podczas której 
piękną lekcję historii podczas kazania przedstawił profesor Grzegorz Nejman. Następnie w 
asyście pocztów sztandarowych z naszych szkół, Przedszkola przeszliśmy pod obelisk 
upamiętniający 

- tego dnia w innych miejscowościach naszej gminy obchody tego Święta zarówno w Sielsku 
jak i w Runowie Pomorskim 

- w między czasie od ostatniego posiedzenia Rady odbyło się posiedzenie Komisji 
Mieszkaniowej zostały m.in. przydzielone lokale po zaadoptowaniu strychu w budynku 
gminnym w Chwarstnie 

- wczoraj miałam zaszczyt w końcu podpisać umowę na dofinansowanie budowy remizy dla 
OSP Węgorzyno wraz z wyposażeniem 

- 3 - go listopada również podpisywałam akt notarialny celem uregulowania stanu prawnego 
nieruchomości, będącej na środku boiska w miejscowości Zwierzynek 
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- jeśli chodzi o inwestycję to tak jak powiedziałam trwa budowa budynku remizy dla OSP 
Węgorzyno i podpisaliśmy umowę na finansowanie 

-- jeśli chodzi o remont drogi do Gościsławia to prace zostały zakończone, jutro odbędą się 
odbiory 

- jesteśmy po przetargu na przebudowę drogi w Kąkolewicach zostały złożone 4 oferty 
w kwotach od 505.000,00 zł. do 605.000,00 zł wygrała firma lokalna są oszczędności 
po przetargowe 

- jeśli chodzi o inwestycję potocznie nazywaną „Aglomeracja etap II", czyli budowa, 
przebudowa kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej to podpisaliśmy już umowę na 
projekt i odbyły się już spotkania informacyjne między projektantem, a mieszkańcami 
Połchowa, Runowa Pomorskiego i Węgorzyna, ale ta część która pod tą inwestycję podchodzi 
czyli mieszkańcy z ułicy Nowy Świat i Runowskiej 

- jeśli chodzi o budowę chodników na Osiedlu 40 - lecia i wymianę nawierzchni na chodnikach, 
zostały zakończone miejsca postojowe przed blokiem CIS - u. Natomiast I etap Osiedla 
jeszcze trwa 

- kolejna rzecz dzięki Światłowodom, które wybudowaliśmy stała się możliwa już ruszył 
monitoring naszego terenu, jeśli chodzi o miasto, to wszystko dziękuję 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Pani Burmistrz czy do informacji są jakieś dopytania? 
nie widzę 

V . Podjęcie uchwał w sprawie: 

Przewodniczący Rady Miejskiej - w sprawie kierunków działania Burmistrza dotyczących użyczenia 
na okres realizacji i trwałości projektu dla Stowarzyszenia Miłośników Przytoni części nieruchomości 
oznaczonej numerem 104/17 położonej w obrębie ewidencyjnym Przytoń - projekt druk nr 1. 
Czy sąjeszczejakieś dopytania do projektu uchwały? Pani Burmistrz omówi projekt a Radnej udzielę 
głosu 

Pani Burmistrz — Szanowni Państwo chciałabym prosić o przyjęcie autopoprawką małej zmiany 
w podstawie prawnej mamy art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. „a", a powinno być art. 18 ust. 2 pkt 2 i to bym 
prosiła o przyjęcie autopoprawką. Natomiast, jeśli chodzi o merytoryczną część projektu uchwały, 
chciałabym Państwa poinformować, iż Stowarzyszenie Miłośników Przytoni wystąpiło z wnioskiem 
do Urzędu Marszałkowskiego poprzez Lokalną Grupę Rybacką o dofinansowanie rewitalizacji części 
parku, park stanowi własność gminy i żeby Stowarzyszenie mogło pozyskać te środki, mogło 
zrealizować ten projekt potrzebne jest jako załącznik użyczenie na czas realizacji trwałości projektu 
użyczenia dla Stowarzyszenia tej części parku 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Pani Burmistrz, proszę Radna Górniak 

Pani Radna Górniak-ja mam tylko pytanie, ponieważ jest to użyczenie i takie określenie na okres 
realizacji trwałości projektu, czy mogłabym się dowiedzieć na ile łat to będzie? myślę, że można to 
powiedzieć na ile łat? 

Pani Burmistrz - tak jak wymagana jest jak 5 to 5 tylko nie jesteśmy w stanie określić że do 2019 
roku, ponieważ trwałość się liczy od rozliczenia a termin rozliczenia to jest bliżej nieokreślony 

Przewodniczący Rady Miejskiej - proszę o stanowisko komisji 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej - przedstawiła 
stanowisko komisji 
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Przewodniczący Rady Miejskiej — czy są jeszcze jakieś pytania? Nie ma przechodzimy do 
głosowania projekt uchwały na druku nr 1 wraz z autopoprawką Pani Burmistrz, kto jest za 
przyjęciem uchwały? 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 11 radnych głosowało: 
Z a - 9 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 2 
Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta 

Uchwala nr XLU378/2014 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 13 listopada 2014 roku 

w sprawie kierunków działania Burmistrza dotyczących użyczenia na okres realizacji i trwałości 
projektu dła Stowarzyszenia Miłośników Przytoni części nieruchomości oznaczonej numerem 
104/17położonej w obrębie ewidencyjnym Przytoń. 

(uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - w sprawie zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2014 -
projekt druk nr 2. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ~ czy są jakieś dopytania do projektu uchwały? Jak nie ma pytań 
proszę o stanowisko komisji 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej — przedstawiła 
stanowisko komisji 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 11 radnych głosowało: 
Za-10 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się — 1 
Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta 

Uchwała Nr XLI/379/2014 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 13 listopada 2014 roku 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2014 
(uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu) 

V. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych oraz na interpelacje zgłoszone na poprzednich 
sesjach 

Przewodniczący Rady Miejskiej - proszę o odpowiedzi, Pani Burmistrz prosi Panią Kierownik 
Ośrodka Pomocy Społecznej 

Pani Halina Jagiełka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej — na pytania Pani Radnej Basi 
Górniak odpowiem, że corocznie monitujemy. Listopad to jest ten okres, gdzie odwiedzamy te osoby 
starsze, samotne rozpytujemy i oczywiście w ścisłej współpracy z sołtysami także nadal proszę o 
współpracę o kim nie wiemy gdzie byśmy tam nie dotarli a gdzie jest taki ktoś to taki sygnał jest 
cenny, o Panu z Sielska to powiem że j est naszym podopiecznym, bo ma usługi opiekuńcze. Jest tam 
opiekunka, opał zabezpieczony jest, postaraliśmy się we wrześniu żeby ten opał na zimę miał. 
Postaraliśmy się pomóc, bo on zakupił z własnych środków, ale to było tak załatwione, że jakaś 
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pomoc mała została przyznana, także to w tej kwestii osób starszych, samotnych, które wymagały 
zainteresowania. 
Odnośnie rodziny z Mielna tam oczywiście nasza pomoc też jest chociaż w takim niewielkim efekcie, 
bo tam blokuje takie działania na rzecz rodziny blokuje Sąd, bo tam w temacie zmarła mama 4 dzieci. 
Ta najstarsza pełnoletnia, która ma swoją rodzinę mężatka i ma dziecko. Ona wniosła sprawę do Sądu 
o bycie rodziną zastępczą tylko nadal jest ojciec tych małoletnich dzieci, który nie jest pozbawiony 
praw rodzicielskich tam jest sprawa w Sądzie. Rodzina jest objęta opieką asystenta także tam Pani 
asystent czuwa i wspiera jeżeli jest taka pomoc potrzebna, syn pełnoletni został uczestnikiem projektu 
także pomogliśmy zdobyć pieniądze unijne przy zrobieniu prawa jazdy także lak to wygląda co jest 
możliwe z naszej strony to robimy i ten asystent tam przy tej rodzinie do wsparcia musi być 

Pan Korcz Sołtys Sołectwa Mielno - tam jest taka sprawa, że tam najstarsza córka wzięła kredyt na 
remont 

Pani Burmistrz - Szanowni Państwo ja bardzo proszę szczegóły to może poza sesją, bo sesjajednak 
jest protokołowana, żeby nie było niepotrzebnych nieprzyjemności i ujawniania czegoś co nie 
powinno być 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dobrze, że sołtys się interesuje tym problemem, bo to jest z jego 
rejonu, czy sąjeszczejakieś pytania? 

- w trakcie wystąpienia Pani Burmistrz wyświetlana była prezentacja multimedialna -
(prezentacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu) 

Pani Burmistrz - Szanowni Państwo została dla Państwa przygotowana taka książeczka, która 
obrazuje zadania realizowane w latach 2011-2014, ponieważ owszem funkcję objęłam w 2010, ale 
10 - go grudnia miałam zaprzysiężenie więc 20 dni zostało do końca roku i za wiele nie było zrobione. 
Nawet nie było jak, bo nawet na wynagrodzenia brakowało, ale to nie o tym chciałam mówić. W 
książęce są zadania podzielone część 1 to są inwestycje z dofinansowaniem obejmuje 20 inwestycji, 
część 2 nie inwestycyjne tzw. miękkie dofinansowanie obejmuje 23 zadania i jest część 3 
pozostałe zadania inne nie objęte dofinansowaniem, czyli nie realizowane w całości przez budżet 
gminy. To jest dość obszerna książeczka, ale tak w skrócie co chciałabym Państwu pokazać 
i zobrazować. To działania dzięki Radnym również udało się prowadzić gminie i zrealizować. 
To jest wykres obrazujący koszty administracyjne Urzędu Miejskiego ponoszone na przełomie już 
od 2002 do 2013 roku są wykonane na 2014 jest plan 2015 - 2016 symulację, ale nie o tym, chcę 
mówić. Musimy się troszeczkę cofnąć do poprzedniej kadencji, gdzie koszty na administrację 
wynosiły 1.000.000,00 zł i bardzo szybko wzrastały w górę w 2011 roku już były zaplanowane w 
wysokości prawie 1.800.000,00 zł ale pod koniec 2010 odbyły się wybory i wówczas mieszkańcy 
Węgorzyna zadecydowali, że chcą zmian objęłam funkcję Burmistrza. Moje działania od razu były 
takie, że od razu zlikwidowałam etat Zastępcy Burmistrza oraz zreorganizowałam pracę w Urzędzie, 
czyli rozwiązałam kilka wydziałów, zlikwidowałam etaty kierownicze wiadomo, że kierownik 
zarabia więcej niż zwykły pracownik, bo oprócz podstawowej pensji otrzymuje również dodatek 
funkcyjny. W zamian za te stanowiska utworzyłam zwykłe stanowiska samodzielne pracy, gdzie 
pracownicy na tych samodzielnych stanowiskach za pracę swoją, za efekty pracy bezpośrednio 
odpowiadają przed Burmistrzem. Te dwa działania, czyli likwidacja etatu wiceburmistrza i 
reorganizacja pracy w Urzędzie spowodowała od razu takie oszczędności, planowano ponieść koszty 
1.800.000,00 zł a ostatecznie poniesiono na poziomie 1.500.000,00 zł i teraz, żeby utrzymać 
tendencje z poprzedniej kadencji może moglibyśmy tu być z tymi kosztami. Wykres różowy to są 
koszty, jakie ponosimy obecnie w tej kończącej się kadencji na administrację Urzędu Miejskiego a 
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cała ta strefa, to są oszczędności z tego tytułu z tych dwóch działań likwidacji etatu wiceburmistrza i 
reorganizacji pracy w Urzędzie. Druga rzecz, którą chciałam Państwu pokazać, to pozyskiwanie 
środków z zewnątrz mamy tutaj na przykładzie zestawienia opracowanego przez Urząd 
Marszałkowski źródłem tym są pieniążki nazwane w skrócie RPO czyli Regionalny Program 
Operacyjny Województwa Zachodniopomorskiego. Na przykładzie powiatu: Gmina Dobra nie 
resztowała nie pozyskiwała z tego źródła, Radowo, Resko, Węgorzyno, Łobez owszem tu są wartości 
pozyskane i ilości realizowanych projektów. Jeśli chodzi o ilość realizowanych projektów to 
Węgorzyno wraz z Łobzem są na pierwszym miejscu każda z naszych gmin realizuje po 9 z tego 
źródła realizowała 9 projektów, jeśli chodzi natomiast o wartościową stronę pozyskiwanych środków 
właśnie z tego źródła to Węgorzyno, które jest zobrazowane kolorem zielonym jesteśmy pod tym 
względem na drugim miejscu wyprzedza nas jedynie Resko. Tak jak powiedziałam to jest jedno ze 
źródeł zewnętrznych z jakich Gmina Węgorzyno korzysta, kolejne źródła to PROW - Program 
Rozwoju Obszarów Wiejskich z tego źródła np. wybudowaliśmy świetlice kontenerowe w 
Winnikach, Gardnie sieci wodociągowe z tego budujemy, sieci kanalizacyjne, pozyskujemy również 
na miękkie projekty czyli np. siłownie plenerową na Orliku lub na dofinansowanie dożynek w ramach 
których zostały zakupione stroje ludowe, przekazana część tych strojów będzie do użytkowania przez 
przedszkolaków natomiast pozostała część będzie przekazana na wyposażenie dla młodzieży 
gimnazjalnej. Staramy się pisać projekty w ten sposób, aby nie skonsumować przez 1, 2 lub 3 dni 
podczas imprezy pod nazwa które pisane są wnioski, tylko staramy się te pieniądze przeznaczyć na 
coś co będzie nam służyło naszym mieszkańcom przez lata. Z dożynek mogliśmy zakupić główne 
nagrody dla aktywnych sołectw, czyli np. te stoły betonowe, nagłośnienie które wiadomo nie posłuży 
tylko poprzez dzień lub miesiąc a nawet rok tylko nam będzie służyło miejmy nadzieję, że przez lata. 
Dzięki projektom doposażyliśmy gminę, czy w dobrej jakości sprzęt fotograficzny pod hasłem 
warsztatów, fotograficzno - filmowych czy Węgorzyno ma swoją maskotkę reprezentacyjną, 
promującą gminę gdzie możemy się pochwalić tak jak powiat Babą Wielkanocną tak my 
węgorzykiem Czesiem. Doposażyliśmy naszą gminę m.in. w stoły betonowe, które zgodnie z 
koncepcją zagospodarowania Osiedla 40 - lecia zostały wmontowane na górkę przy sklepie jest to 
jeden stół w grę w szachy i warcaby, drugi podwójny do szachów, warcabów i do gry w chińczyka 
te stoły są wraz z siedzeniami otoczone pergolami, stwarzają teren rekreacyjny. Tak jak już mówiłam 
zgodnie z koncepcją zagospodarowania Osiedla 40 - lecia. Państwo możecie w tych książeczkach 
doczytać z jakich źródeł korzystamy chciałabym tylko wspomnieć o takim źródle jak FOGR -
Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych, ten fundusz to przede wszystkim pieniądze na remont dróg 
tylko, że ma swoje ograniczenia, możemy remontować z tego funduszu tylko drogi śródpolne to nie 
mogą być drogi, które przebiegają przez miejscowość, ale na szczęście przy takich drogach 
śródpolnych również mieszkają nasi mieszkańcy i również mogą korzystać z wyremontowanych 
dróg. Po raz pierwszy Gmina Węgorzyno o takie pieniądze właśnie starała się w 2011 roku pierwszy 
wniosek został na takie pieniądze złożony wówczas udało się wyremontować drogę do Sulic 
w kolejnych latach w Winnikach za przejazdem kolejne w Gościsławiu właśnie jutro mamy odbiór 
i na kolejny rok już został złożony wniosek, bo termin złożenia jest do końca września roku 
poprzedzającego i jak wszystko dobrze pójdzie, a taką mamy nadzieje, że nie będzie z tym problemu, 
bo nie miała z tym Gmina Węgorzyno będziemy w przyszłym roku remontować drogę na Sarnikierzu 
do Pana akurat na końcu mieszka Pan niepełnosprawny Pan Gąsarz jak również Państwo Sałdak. To 
tak pokrótce jeśli chodzi o pozyskiwanie środków zewnętrznych są również inne projekty inne źródła 
jak Pomerania, czy Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w tym roku również złożyliśmy wniosek do tzw. 
schetynówki o kolejne pieniądze pomimo, że się słyszy w mediach że np. zostały zabrane pieniądze 
lasom i przeznaczone dla gmin to niestety tych środków ani grosz nie wpłynął do gminy. Więc to tak 
hucznie brzmi mieszkańcy może myślą, że jest nam łatwiej nie wiemy jeszcze bo nawet żadna 
informacja nie dotarła na jakich zasadach i czy w ogóle będzie coś przyznawane jako gminie więc 
musimy sami starać się obniżać koszty funkcjonowania, pozyskiwać jak najwięcej środków z 
zewnątrz aby jak najmniej wydawać naszych własnych pieniędzy m.in. z podatków mieszkańców. 
Trzecią rzecz, którą chciałam Państwu pokazać to zestawianie przetargów. Mam na przykładzie 16 
inwestycji, które realizowaliśmy pogrupowane one są w takie grupy jak: budowa obiektów, świetlice, 
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remizo - świetlice, budowa dróg nawierzchni, za szkołą, na Osiedlu 40 - lecia takie może trochę 
nowoczesne inwestycje jak: kolektory słoneczne, światłowody i szereg inwestycji na sieciach wodno 
- kanalizacyjnych. Jaka tutaj tendencja w tych branżach gdzie mamy lokalne firmy, które się 
specjalizują np. w budowie obiektów takie mamy firmy lokalne, to zazwyczaj wygrywają firmy 
lokalne np. Pan Andrzej Jóźwiakowski, ponieważ firmy lokalne są konkurencyjne a w przetargach o 
to chodzi, żeby wybrać najtańszą ofertę. Firmy lokalne mogą sobie pozwolić na to, żeby zaoferować 
swoje usługi za najniższą cenę ponieważ nie muszą już ponosić kosztów transportu na 
przetransportowanie sprzętu na miejsce realizacji inwestycji lub swoich pracowników i rezygnując z 
tych kosztów, po prostu nie ponosząc ich mogą zaoferować najniższą cenę. Raz się naszym firmom 
lokalnym nie udało, wygrała firma z Dobrzan była jeszcze niższa. Jeśli chodzi o branżę remontu dróg, 
nawierzchni i tu również mamy lokalne firmy w tym specjalizujące się. Zazwyczaj wygrywa firma 
Z U K lub Pan Ostrycharz z Panem Procykiem raz nawet Pan Jóźwiakowski, ale podwykonawcą był 
Pan Ostrycharz z Panem Procykiem. W tych nowoczesnych branżach jak kolektory słoneczne, 
światłowody niestety nie mamy talach specjalistów na miejscu i wygrywają firmy wówczas z 
zewnątrz: firma z Koszalina łub z Warszawy. Jeśli chodzi o sieci wodno - kanalizacyjne tu również 
na naszym terenie mamy specjalistów tej branży. Najbliżej nas jest firma zŁobza PWIK Łobez udało 
się dwa razy wygrać przetargi, raz firma ze Złocieńca raz firma z Gorzowa ale co najważniejsze w 
tym zestawieniu to, że te 16 inwestycji warte jest prawie 14.000.000,00 zł. dzięki przetargom 
realizujemy je za 11.500.000,00 zł. czyli mamy ponad 2.000.000,00 zł. oszczędności po przetargowej. 
Teraz dla przypomnienia, to co wcześniej mówiłam likwidacja etatu Burmistrza, reorganizacja pracy 
w Urzędzie, pozyskiwanie środków z zewnątrz jak i oszczędności po przetargowych te wszystkie 
działania pozwalają nam na to, aby Gmina Węgorzyno była w dobrej sytuacji i kondycji finansowej, 
żeby w Gminie Węgorzyno były realizowane wszystkie zadania własne gminy, funkcjonują szkoły 
żadnej nie zamykany, funkcjonuje mnóstwo świetlic 14 lub 15 kolejne będziemy tworzyć, otwierać i 
uruchamiać doposażamy te świetlice. Co najważniejsze dla mieszkańców te działania pozwalają nam 
na to, żeby w Gminie Węgorzyno funkcjonowały najniższe podatki. 1 mam tutaj przykład podatku 
rolnego np. rolnik, który ma gospodarstwo rolne o pow. 3 ha przeliczeniowe Minister Finansów 
chciałby żeby rolnik za takie gospodarstwo rocznie płacił prawie 520,00 zł w Gminie Węgorzyno 
taki rolnik płaci tylko 412,50 zł. Mam tu do porównania inne gminy może większe i daje od nas 
usytułowane, ale mamy z powiatu łobeskiego: Resko taki rolnik więcej zapłaci, w Łobzie więcej 
zapłaci, w Radowie jak również w Dobrej która jest większa od Węgorzyna. Kolejny podatek za 
mieszkanie dla łatwości zobrazowania i przeliczenia jest tu przykład mieszkania o pow. 100 m 2 

Minister Finansów chciałby żeby osoba za takie mieszkanie zapłaciła rocznie 74,00 zł w Gminie 
Węgorzyno taka osoba płaci tylko 58,00 zł w Resku więcej, Goleniowie, Gryfinach, Dobrej, Radowie 
w Łobzie 72,00 zł tu również mamy najniższe podatki. Kolejny rodzaj podatków to podatek od 
działalności gospodarczej przykład jest osoby, która prowadzi działalność gospodarczą w hali o pow. 
1.000,00 m 2 na gruncie 0,5 ha ta fioletowa część wykresu to podatek za halę. Ta końcówka 
powiedzmy to podatek za grunt Minister Finansów chciałby, żeby rocznie od takiej osoby 
prowadzącej działalność płacić prawie 28.000,00 zł. w Gminie Węgorzyno osoba prowadząca taką 
działalność płaci równo 21.000,00 zł. w Gminie Goleniów, Dobra, Resko płaci się więcej tutaj nie 
jesteśmy najniżsi, bo np. w Radowie jest mniej, ale staramy się być w tych niższych warstwach tego 
podatku. 1 co ważne Gmina Węgorzyno od 2013 roku ma takiej wysokości podatki w 2013 roku one 
obowiązywały w 2014 takie same stawki i na 2015 również będą obowiązywać takie same stawki. 
Nas stać dzięki takim działaniom, które opowiedziałam na początku nas stać żeby takie najniższe 
podatki mieć, Radni również są tego zdania ponieważ jesteśmy po tej sesji na której się decyduje o 
wysokości podatku i Gmina Węgorzyno ma tak dobrą sytuację finansową, że możemy takie podatki 
mieć. Mimo, że Minister Finansów nas karze za to, że mamy niskie podatki Minister Finansów uważa, 
że jeśli gminę stać mieć niskie podatki tzn. że ma tak dobrą sytuację, że nie musi otrzymać subwencji 
np. na ten rok już nie otrzymaliśmy subwencji z budżetu państwa w wysokości 1.300.000,00 za to, 
że mamy takie podatki a mimo to tych podatków dla mieszkańców nie podnosimy, bo uważamy, że 
nas jednak stać na funkcjonowanie sprawne na dobrą sytuację finansową na realizację mnóstwo 
inwestycji. Uważamy, że i tak Państwo Polskie i tak brzydko określając dokręca mieszkańcom śrubę 
w postaci zwiększonych stawek za ZUS, np. nakładając obowiązek jakim jest opłata śmieciowa na 
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mieszkańców zarówno i na gminę, ponieważ mieszkańcy mają obowiązek płacić opłatę śmieciową 
do gminy, a gmina z tej opłaty musi sfinansować mnóstwo innych działań, których gmina do tej pory 
nie robiła a ustawą odgórnie zostało to nałożone. Nikt tu nie jest zadowolony, ani mieszkańcy ani 
gmina a jednak musimy działać zgodnie z prawem, jeśli chodzi właśnie o opłatę śmieciową to mam 
również przykład rodziny pięcio osobowej opłata śmieciowa za odpady segregowane w Gminie 
Węgorzyno miesięcznie taka rodzina płaci 40,00 zł w Resko, Łobzie, Chociwlu itd. jest ta opłata 
wyższa oczywiście w Ińsku jest ciut mniejsza, ale Ińsko i Łobez nie są w tym samym systemie co 
Gmina Węgorzyno. Decyzją Wojewody została przypisana do Zakładu Gospodarowania Odpadami 
Komunalnymi w Słajsinie. Tam docelowo muszą trafić nasze odpady możemy korzystać z jednej z 
czterech przeładunkowych stacji najbliżej nas jest Mielenko i tam korzystamy i tam dowozimy nasze 
śmieci, żeby jak najtaniej dla Państwa to było, ale co ciekawego Mielenko Drawskie jest pod 
Drawskiem czyli można powiedzieć, że Drawsko nie ponosi za dużo kosztów transportu a mimo to 
proszę zobaczyć Drawsko, Radowo, Dobra oni należą do tego samego systemu zgodnie z decyzją 
Wojewody a u nich jest ta stawka dużo wyższa niż w Gminie Węgorzyno. Jeśli są pytania to z chęcią 
odpowiem, ale na tym chciałabym zakończyć podsumowanie kadencji 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Pani Burmistrz, mamy materiał spisany czy radni mają 
jakieś dopytania, dziękuję Pani Burmistrz w tej chwili nie widzę do pytań 

2 . Przewodniczącego Rady Miejskiej w Węgorzynie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej - ja skupię się na pracy naszej Rady, Wysoka Rado w swoim 
wystąpieniu chcę podsumować 4 lata naszej pracy jako Radni. Ślubowanie złożyliśmy 4 lata temu C i 
co byli na I sesji złożyli, C i co nie mogli złożyli je w trybie późniejszym na następnych sesjach. 
W okresie 1 - go roku ze składu Rady wybył nam 1 Radny w to miejsce została wybrana Radna 
Górniak i pracowaliśmy w składzie 15 - sto osobowym. Jednak nie dane nam było pracować do końca 
w pełnym składzie i pod sam koniec kadencji ubyli nam Ś.P. Andrzej Raj i S. P. Barbara Pietrusz nie 
było w historii Rad gmin tak, że dwoje radnych nam zmarło umierali też, ale pojedynczo. Ubyła nam 
też Radna Kamila Madajczyk swoją kadencję jako Radni kończymy w składzie 12 - sto osobowym. 
Jako Przewodniczący chcę stwierdzić, że Radni pracowali sumiennie i z zaangażowaniem, zgodnie 
ze złożonym ślubowaniem, dla dobra naszej gminy i jego mieszkańców dla rozwoju naszej 
społeczności. Radni w trakcie swojej pracy w związku ze swoim doświadczeniem, wykształceniem, 
przygotowaniem zawodowym wykazywali się w rozwiązywaniu problemów tak grupowo powiem 
oświatowych i z rozwiązywaniem problemów finansowych tj. tworzenia budżetu i jego prowadzenia 
tak jak Pani Burmistrz żeby tych pieniędzy nie brakło. Radni zajmowali się sprawami sportu a taki 
trudny temat rozwiązywania spraw społecznych taki w rozumieniu szerokim jak wiecie nasze 
społeczeństwo tych spraw społecznych i tej biedy jest dużo. W tym momencie chciałbym Radnej 
Kamińskiej podziękować za faktycznie jej zaangażowanie, bo jestem zdumiony jej znajomością 
terenu i tej biedy jaka występuje w naszej gminie i Radnej gratuluję, że Radna się tym zajęła i to robi 
tak z zaangażowaniem. Wielu Radnych zajęło się problemami wsi to nie tylko wsi, bo nasza gmina 
nie raz żartuje nikomu nie ubliżając to też jest większa wieś niedawno chodziły tutaj krowy i furmanki 
jeździły my żyjemy w lokalnej społeczności i faktycznie Radni mieli troskę o: świetlice, wodę w 
szerokim rozumieniu, wodociągi, ochronę środowiska w szerokim rozumieniu, śmieci, drzewa, 
zwierzęta znając charaktery Radnych to tym również się zajmowali. Chcę również podkreślić, że 
zajmowali się zabytkami to chodzi też o kościoły, cmentarze i wszelkie pomniki, które występują w 
nasze gminie, bo nie wszyscy może znamy a tych pomników w historii jest w naszej gminie, które 
stoją od dłuższego czasu, które też postawiliśmy np. K u pamięci Sybiraków. Mówię o Radnych 
pracowali z sołtysami głównie z radami sołeckimi ze swoimi wyborcami składali interpelacje, 
zapytania na sesjach jedni więcej niektórzy mniej. Czasami się wydaje, że C i co złożyli mniej to nie 
pracowali. Nie oni pracowali tylko ze swoimi sprawami szli do pracownika merytorycznego tematy, 
które można zgłaszać bezpośrednio to załatwiali w wydziałach, które w gminie mamy, które były 
zgłoszone na sesji, kiedyś na sesji mówiłem, że proszę o mniej interpelacji, ale były zapytania czy 
interpelacje które i tak trafiały do pracownika merytorycznego, ale poprzez obrady sesji. Ze swojego 
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doświadczenia przez te 4 lata jako Przewodniczący, wieloletni samorządowiec chce podkreślić, że 
współpraca z Wami Radnymi była dobra i to mówię z pełną świadomością, bo znam historię rzucania 
papierami na stołach, trzaskania drzwiami, wychodzenia w czasie obrad różne złośliwości już tej 
kultury trochę się nauczyliśmy. Ja starałem się te obrady sesji prowadzić spokojnie i oprócz Radnych 
udzielać głosu wszystkim, którzy chcieli zabrać głos i te cztery lata chcę powiedzieć, że sesje były 
spokojne. Jak będzie na przyszłość życzylibyśmy sobie żeby było przynajmniej tak a może jeszcze 
trochę łepiej. Współpraca ze Starostwem również przebiegała prawidłowo zawsze nam brakowało 
tych pieniędzy Starostwo coś tam nam dofinansowało, też umieliśmy te nawet drobne pieniądze 
wykorzystać i Radni swoją odpowiedzialnością wykazali się, zaangażowaniem to co tutaj przez 4 lata 
zrobili. Za 4 letnią pracę i współpracę z Wami dziękuję. 

VII. Wręczenie podziękowań za współpracę. 

Przewodniczący Rady Miejskiej - tradycją jest że trzeba się rozstać i nawzajem chcemy sobie 
podziękować, przewidziałem w scenariuszu taki blok podziękowań dla jednostek oświatowych, 
potem z sołtysami, z Radnymi i na końcu z Panią Burmistrz i jej pracownikami 

Pani Burmistrz wraz z Panem Przewodniczącym wręczyli podziękowania, upominki oraz kwiaty 
dla: Dyrektorów jednostek organizacyjnych, sołtysów, Radnych oraz pracowników Urzędu 
Miejskiego. 

VIII. Wystąpienie radnych i zaproszonych gości. 

Przewodniczący Rady Miejskiej - kto by chciał zabrać głos w tej chwili, to bardzo proszę to jest ten 
czas, proszę 

Pan Józef Drozdowski Radny Rady Powiatu - Szanowni Państwo serdecznie dziękuję Pani 
Burmistrz i Radnym Rady Miejskiej za dobrą współpracę z powiatem. Mógłbym podawać wiełe 
przykładów tej dobrej współpracy skoncentruję się na rzeczach najważniejszych, dzięki podpisanemu 
porozumieniu między Gminą Węgorzyno a powiatem i dofinansowaniu udało się wybudować w tej 
kadencji chodniki w miejscowości: Mielno, Sielsko obecnie trwa budowa chodnika w Cieszynie. Pani 
Burmistrz aktywnie uczestniczy w sprawach dla Gminy Węgorzyno w powiecie, może Państwo nie 
wiecie ale chciałbym powiedzieć, że reprezentuje Gminę Węgorzyno w Powiatowej Radzie 
Zatrudnienia i Zarządzie Lokalnej Organizacji Turystycznej gdzie stara się żeby jak najwięcej 
środków było przeznaczonych dla naszej Gminy Węgorzyno. Chciałbym również bardzo serdecznie 
podziękować Państwu Sołtysom za wnioski i uwagi, które są kierowane do powiatu dotyczące prac 
Gminy Węgorzyno. Jako mieszkaniec Gminy Węgorzyno chciałbym serdecznie podziękować za 
wykonane duże ilości inwestycji zarówno w Węgorzynie jak i w miejscowościach wiejskich, a 
szczególnie podam jeden przykład inwestycji, której może nie widać, ale jest to inwestycja bardzo 
duża. Szanowni Państwo Pan Marszałek ze środków unijnych podzielił kwotę prawie 30.000.000,00 
zł na sieć szerokopasmową na internet zostało rozpatrzonych 13 projektów z całego Województwa 
Zachodniopomorskiego, wniosek Gminy Węgorzyno a szczególnie Pani Bunnistrz został oceniony 
bardzo wysoko tylko 13 projektów na terenie Województwa Zachodniopomorskiego otrzymało 
dofinansowanie. Gmina Węgorzyno spośród tych 13 projektów zajęła 6 miejsce pod względem 
dofinansowania otrzymała dofinansowanie 5.300.000,00 zł. w wyniku przeprowadzonego przetargu 
tak jak Pani Bunnistrz tutaj pokazała te dofinansowanie zamknęło się kwotą 4.700.000,00 zł. przy 
wkładzie dzięki Radnym Rady Miejskiej, wkładzie gminy 1.600.000,00 zł. taki potrzebny był wkład, 
cała inwestycja zamknęła się w kwocie 6.300.000,00 zł. Chciałbym Państwu powiedzieć, że takie 
gminy jak Gmina Kamień Pomorski otrzymała 1.500.000,00 zł. Gmina Bonin otrzymała 
ł.000.000,00 zł. więc 6 miejsce to jest bardzo dobre i bardzo duże pieniądze. Ja myślę, że gdyby nie 
było tego dofinansowania to trudno byłoby wygospodarować z budżetu gminy taką dużą kwotę, 
mamy 62 km sieci światłowodowej, jest bezpłatny dostęp do szerokopasmowego internetu za to 
wszystko Radnym Rady Miejskiej oraz Pani Burmistrz serdecznie dziękuję 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje, wpłynęło do Biura Rady pismo. Bardzo dziękuję za 
zaproszenie na ostatnie posiedzenie Rady Miejskiej VI kadencji ale niestety z powodu choroby nie 
mogę wziąć udziału w dzisiejszych obradach. Proszę więc o przyjęcie listownej formy podziękowania 
za 4 lata bardzo dobrej i owocnej współpracy między gminą Węgorzyno a Powiatem Łobeskim. Piszę 
te słowa w podwójnej roli - raz jako starosta łobeski, a dwa - jako mieszkaniec Węgorzyna co sprawia, 
że moja ocena Waszej pracy jest znacznie szersza niż tylko gminno - powiatowa. Proszę zatem o 
przekazanie Wysokiej Radzie słów najwyższego uznania i szacunku za trud jaki włożyliście w pracę 
dla dobra wspólnego. Jednak nie byłoby znakomitych owoców tej pracy gdyby nie zaangażowanie i 
wyjątkowa troska o sprawy gminy jaką wykazuje Pani Burmistrz Węgorzyna Monika Kuźmińska. 
Pragnę w sposób szczególny podkreślić i docenić wyjątkowe cechy Pani Burmistrz Kuźmińskiej, a 
mianowicie wysokie kompetencje w kierowaniu gminą oraz bezkompromisową obronę wartości i 
godności drugiego człowieka. Te właściwości sprawiają, że w minionej kadencji wizerunek naszej 
gminy zyskał uznanie i szacunek w oczach wielu osób z którymi dane było mi rozmawiać. Dla mnie 
osobiście to powód do dumy. Na koniec pragnę skierować do Pana Panie Przewodniczący oraz do 
Pana Przewodniczącego Jana Szymko serdeczne podziękowania za minione blisko ćwierć wieku 
kiedy to miałem przyjemność z Panami pracować na samorządowej niwie. Podpisał Starosta Łobeski 
Ryszard Brodziński, nie mógł być osobiście i przysłał pismo pod obrady rady. Proszę Sołtys Korcz 

Pan Korcz Sołtys Sołectwa Mieino — ja chciałbym w imieniu sołtysów podziękować za współpracę 
z Radą z Panią Burmistrz i z Urzędem dobrze się współpracowało i żeby przyszła Rada troszeczkę 
tak więcej mówiła o ekologii, przyrodzie, która dla nas jest bardzo ważna mam nadzieję 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Panie Sołtysie my Radni kończymy pracę, ale sołtysi 
zostają na posterunku jeszcze pracują nadal, pracują dyrektorzy, Urząd to spokojnej pracy Wam 
życzę i spełnienia Waszych oczekiwać za współpracę Wam dziękuję 

IX. Zakończenie obrad. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam X L I sesję Rady Miejskiej w Węgorzynie. 

Protokół sporządzono w 1 egzemplarzu, zawiera 10 ponumerowanych stron, oraz 9 załączników. 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
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